JULIO CESAR ALVES RAMOS (Presidente), ROBSON JOSE BAYERL, JEAN CLEUTER SIMÕES MENDONÇA, ELOY EROS DA SILVA NOGUEIRA, ANGELA SARTORI e BERNARDO LEITE DE QUEIROZ LIMA 

Trata-se de lançamento de crédito tributário para exigibilidade de COFINS, no valor de R$ 2.368.078,99 (dois milhões, trezentos e sessenta e oito mil, setenta e oito reais e noventa e nove centavos), relativo à contribuição calculada sobre o faturamento à alíquota de 2%, não recolhida nos períodos de 09/1998, 02/2000, 07/2000, 07/2001 e 10/2001.
Relata a autoridade fiscal, no Relatório Fiscal, fl. 226/228, que

[...]

Diante do exposto não conheço do recurso voluntário e do recurso de ofício apenas reconhecendo a decadência, devendo ser mantida a decisão judicial. 

Angela Sartori

Ângela Sartori ­ Relatora 

 

Participaram  da  sessão  de  julgamento  os  conselheiros:  JULIO  CESAR 

Relatório 

Trata­se de  lançamento de crédito  tributário para exigibilidade de COFINS, 
no valor de R$ 2.368.078,99 (dois milhões, trezentos e sessenta e oito mil, setenta e oito reais e 
noventa e nove centavos), relativo à contribuição calculada sobre o faturamento à alíquota de 
2%, não recolhida nos períodos de 09/1998, 02/2000, 07/2000, 07/2001 e 10/2001. 

Relata  a  autoridade  fiscal,  no  Relatório  Fiscal,  fl.  226/228,  que  durante  o